
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 14. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 24.4. 2013 od 18:10 hodin do 18:45 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/14R/2013 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 14. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.   RSDr. Stanislava Rybáka  
2.   paní Janu Vaňhovou 

 
   
Usnesení č. 2/14R/2013 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený  program  14. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016 
 
 
Usnesení č. 3/14R/2013 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
tiskovou opravu v usnesení  Rady Ústeckého kraje č. 12/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 v části 
A) písm. j a k) takto: 

 
„j) MUDr. Sášou Štemberou, bydliště: , členem dozorčí 
rady, dle přílohy č. 10 k tomuto rozhodnutí. 

„k) Ing. Janem Řehákem, bydliště: , členem 
dozorčí rady, dle přílohy č. 11 k tomuto rozhodnutí.“ 

B )  m ě n í  
termín plnění v usnesení č. 12/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 v části B) z 10. 4. 2013 
na 25. 4. 2013. 



 2 

 
 
Usnesení č. 4/14R/2013 
Zrušení usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/10R/2013 ze dne 13. 3. 2013   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č.15/10R/2013 ze dne 13. 3. 2013. 

 
 
Usnesení č. 5/14R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady  společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

 s c h v a l u j e  
účast Mgr. Ludmily Polívkové, notářky v Mostě, při projednávání těchto bodů za účelem 
vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 
a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 dle 
usnesení č. 6/14R/2013 

 
Usnesení č. 6/14R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady  společnosti Krajská zdravotní, a.s.  
Část I. Změna stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s., změna počtu členů představenstva a 
doplnění zástupců kraje do jejích orgánů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ:25488627 takto: 
 
1. dle čl. 12 odst. 2 písm. a) Stanov společnosti mění Stanovy společnosti Krajská zdravotní, 

a.s., tak, že se ruší dosavadní text Článku 16 odst. (1) a nahrazuje se tímto zněním: 
 
„Představenstvo má 7 (slovy: sedm) členů, které volí a odvolává valná hromada. Funkční 
období člena představenstva je pětileté. Opakovaná volba za člena představenstva je 
možná.“ 
 

2. dle čl. 12 odst. 2 písm. e) Stanov společnosti odvolává Josefa Macíka, bytem  
, z funkce člena dozorčí rady 

společnosti, a to ke dni 30.4.2013, který je zároveň dnem zániku jeho funkce, 
 

3. dle čl. 12 odst. 2 písm. e) Stanov společnosti jmenuje Pavla Csonku, bytem   
 do funkce člena dozorčí rady společnosti s účinností od 

1.5.2013, který je zároveň dnem vzniku jeho funkce, 
 

4. dle čl. 12 odst. 2 písm. d) Stanov společnosti jmenuje 

- Josefa Macíka, RČ:  bytem  
 



 3 

- Ing. Jiřího Zelenku, RČ: , bytem     
do funkce členů představenstva společnosti s  účinností od 1.5.2013, který je zároveň dnem 
vzniku jejich funkcí. 

 
Usnesení č. 7/14R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady  společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Část  II. Prodej nemovitostí společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ:25488627 a dle  Čl. 12 odst. 2 písm. v) Stanov společnosti, o prodeji těchto nemovitostí   

− budova bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, administrativní budova 
umístěna na parc. č. 3434  

− pozemková parcela č. 3434 o výměře 237 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří  

− pozemková parcela č. 4071/154 o výměře 1200 m2, druh pozemku: ostatní plocha – 
zeleň, (p.p.č. 4071/154 je oddělena z p.p.č. 4071/32, druh pozemku: ostatní plocha – 
zeleň, geometrickým plánem pro oddělení pozemku č. 4685-002/2012 ze dne 
3.1.2012) 

− pozemková parcela č.4071/155 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha - 
ostatní komunikace, (p.p.č. 4071/155 je oddělena z p.p.č. 4071/38, druh pozemku: 
ostatní plocha – ostatní komunikace, geometrickým plánem pro oddělení pozemku č. 
4685-002/2012 ze dne 3.1.2012) 

vše obec Chomutov, k. ú. Chomutov, zapsané na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Krajskou zdravotní, a.s. 

a 
− pozemková parcela č. 4323/1 o výměře 3 408 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň 

vše obec Most, k. ú. Most II, zapsané na LV č. 1015 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Krajskou zdravotní, a.s.,  

a to formou veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 8/14R/2013 
Poskytnutí věcného daru Dětskému domovu Hory Sv. Kateřiny  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí věcného daru v maximální částce 2000,- Kč pro Dětský 
domov Hory Sv. Kateřiny, Dolní 310, 435 46 Hora Svaté Kateřiny 

 

 
Usnesení č. 9/14R/2013 



 4 

Souhlas se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem  
„Rekonstrukce silničního mostu ev. č. 240-052 přes Bobří potok - Verneřice“ zadavatelem 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem  

„Rekonstrukce silničního mostu ev. č. 240-052 přes Bobří potok - Verneřice“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), § 34  zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, na základě 
projektové dokumentace zpracované projektantem Báňské projekty Teplice a.s., se 
sídlem Kollárova 11, 415 36 Teplice IČ: 46708456. 

2. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

 

3. s tím, že zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 67 ZVZ. 

4. se zasláním výzvy těmto zájemcům: 

1.  REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí 
nad Labem,  IČ:25041738 

2.  TG TILLAR, s.r.o., Lodecká 1181/4, 110 00 Praha 1, IČ:24749648 

3.  HERSTAV, spol. s.r.o., Michelská 60, 141 00, Praha 4 - Michle IČ:49905775 

4.  North stav,a.s., Jateční 3377/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:25045997 

5.  AFC servis DC a.s., Březová 137/62, 405 02 Děčín 3, IČ:27274691 

5. s pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona). 

6. se jmenováním hodnotící komise dle § 74 zákona ve složení: 
- členové hodnotící komise: 
1.  Ing. Dalibor Deutsch, zástupce Krajského úřadu Ústeckého kraje 
2.  Anna Elischerová, zástupce Krajského úřadu Ústeckého kraje 
3.  Ing. Ilona Puchmeltrová, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
4.  Martin Hokr, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
5.  Dana Prokopová, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
- náhradníci členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Jindřich Franěk, zástupce Krajského úřadu Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Bárta, zástupce Krajského úřadu Ústeckého kraje  
3.  Jaroslav Tačner, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
4.  Vladimíra Krűgerová, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
5.  Romana Smetanová, zástupce Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 

 

 
Usnesení č. 10/14R/2013 
Zmocnění k zastupování v řízení vedeném Nejvyšším správním soudem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 5 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o skutečnosti, že Nejvyšší správní soud vede pod sp. zn. 1 As 19/2013 řízení 
o kasační stížnosti ze dne 26. 3. 2013, kterou společnost DPÚK a.s., IČ: 254 97 961, se sídlem 
Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, podala proti rozsudku Městského soudu v Praze č. j.: 7 Ca 
292/2009 – 477 ze dne 11. 12. 2012. 

B )  z m o c ň u j e  
JUDr. Karla Muzikáře, LL.M. (C.J.), advokáta, zapsaného v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod registračním číslem 8185, k zastupování Ústeckého kraje 
v rámci řízení dle bodu A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín: ihned 
 
 
Usnesení č. 11/14R/2013 
Informace o projektu ekonomicky udržitelného pastevního obhospodařování evropsky 
významných lokalit v ÚK 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
projektový záměr ekonomicky udržitelného pastevního obhospodařování evropsky 
významných lokalit v ÚK dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B )  n e s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu udržitelného pastevního obhospodařování  
evropsky významných lokalit v ÚK v rámci programu LIFE+ 

 
 


	Usnesení



